
 

REGIONE PIEMONTE BU30 28/07/2022 
 

Codice A1503B 
D.D. 13 luglio 2022, n. 373 
Offerta formativa regionale per la qualifica di Operatore Socio-Sanitario (O.S.S.) periodo 
2022-2024 (D.G.R. n. 3-5145 del 31/05/2022). D.D. n. 361 del 05/07/2022. Sostituzione 
componente Nucleo di valutazione. 
 
 

 

ATTO DD 373/A1503B/2022 DEL 13/07/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO: 

 
Offerta formativa regionale per la qualifica di Operatore Socio-Sanitario (O.S.S.) 
periodo 2022–2024 (D.G.R. n. 3-5145 del 31/05/2022). D.D. n. 361 del 05/07/2022. 
Sostituzione componente Nucleo di valutazione. 
 

Premesso che: 
• con la Deliberazione di Giunta regionale n. 3-5145 del 31/05/2022 è stata approvata la Direttiva 

pluriennale relativa alla programmazione dell'Offerta formativa regionale per la qualifica di 
Operatore Socio-Sanitario (O.S.S.) - periodo 2022-2024, con una dotazione finanziaria di euro 
23.000.000,00; 

• con la Determinazione Dirigenziale n. 330 del 21/06/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico 
per l’attivazione dei percorsi per Operatore Socio-Sanitario (O.S.S.). 

 
Dato atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 361 del 05/07/2022 si è provveduto a nominare 
il Nucleo di valutazione delle proposte presentate in relazione all’Avviso pubblico sopra richiamato, 
che risulta così composto: 
• Tatiana Bruciamacchie, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione 

Piemonte; 
• Monica Morelli, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione Piemonte; 
• Antonella Bertarello, funzionaria del Settore Standard formativi e orientamento permanente della 

Regione Piemonte. 
 
Rilevata la sopravvenuta indisponibilità temporanea di Monica Morelli, funzionaria del Settore 
Formazione Professionale della Regione Piemonte, a partecipare alle sedute del suddetto Nucleo di 
valutazione, per motivi personali. 
 
Ritenuto di procedere alla sostituzione di Monica Morelli, quale componente del Nucleo di 
valutazione delle proposte presentate in relazione all’Avviso pubblico per l’attivazione dei percorsi 
per Operatore Socio-Sanitario (O.S.S.) approvato con D.D. n. 330 del 21/06/2022, con Patrizia 
Manzin, anch’essa funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione Piemonte. 
 



 

Dato atto, pertanto, che il Nucleo di valutazione in argomento risulta così composto: 
• Tatiana Bruciamacchie, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione 

Piemonte; 
• Patrizia Manzin, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione Piemonte; 
• Antonella Bertarello, funzionaria del Settore Standard formativi e orientamento permanente della 

Regione Piemonte. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021. 
 
Tutto ciò premesso 
 
in conformità con gli indirizzi disposti dalla D.G.R. n. 3-5145 del 31/05/2022 
 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L.R. n. 63/95 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• la L.R. n. 23/2008 e s.m.i.; 
DETERMINA 

1) di sostituire Monica Morelli, quale componente del Nucleo di valutazione nominato con D.D. n. 
361 del 05/07/2022, con Patrizia Manzin, funzionaria del Settore Formazione Professionale della 
Regione Piemonte; 
2) di dare atto, pertanto, che il Nucleo di valutazione delle proposte presentate in relazione 
all’Avviso pubblico per l’attivazione dei percorsi per Operatore Socio-Sanitario (O.S.S.) approvato 
con D.D. n. 330 del 21/06/2022 risulta così composto: 
• Tatiana Bruciamacchie, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione 

Piemonte; 
• Patrizia Manzin, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione Piemonte; 
• Antonella Bertarello, funzionaria del Settore Standard formativi e orientamento permanente della 

Regione Piemonte; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della Regione 
Piemonte. 
 
Il presente provvedimento, non comportando spesa, non assume rilevanza contabile. 
La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 
 
 


